BATYPPHΓΑΛΗ, nilvus lingua Lydorum dicebatur, auctore Hesych. apud quem Baruρρόγαλη. [Βαθυρρόγαλη] λκρίνος, ἵπο Λυδῶν.

'HELVACEA, genus ornamenti Lydii, dictum a colore boum, qui est inter rufum et album, appellaturque Helvus. Ita Festi Abbreviator, Paulus Diaconus.

'IBPI fuit etiam vox Lydia, sed dubiæ significationis. Sunt enim, qui velint, idem hanc vocem apud Lydos significasse, quod apud Latinos clamare. Alii multum

<sup>1</sup> Fornix significat hic cellam cameratam, in qua meretrices prostabant, quo sensu vox adhibetur a Poëtis non tantum, sed etiam a Suetonio in Cæsare c. 49.

<sup>2</sup> Tunicas ad pedes usque demissas opus esse Lydorum existimant nonnulli. Lucilius Sat. L. 1. apud Nonium in v. Tunica p. 536, Prætextæ ac Tunicæ Lydorum opus sordidum omne,

ubi Scaliger in notis MSS. propter versum legit sordidulum, ut est toga sordidula apud Juv. Sat. iii. 149. Tertullianus de Pallio, c. 1. 'Proh! quantum circummeavit (tunica) a Pelasgis ad Lydos, a Lydis ad Romanos.' Ad quem locum illustrandum apposite Servius in Æn. ii. 781. 'Apud Tuscos etiam togæ usus est, nam hoc habitu in Lydia Jovis simulacrum fuisse dicitur.'

<sup>3</sup> V. Salmasii Epist. ad Is. Vossium, quam hic exhibet in notis ad Justini L. ii. c. 2. De Arcadibus montanis testatur Pausanias Messen. p. 121. [306.], et de dæmone quodam idem in Eliac. ii. p. 184. [460.], λύκου δὲ ἀμπισχετο θέρμα ισθῆτα. De Amazonibus Strabo L. xi. p. 347. [769.] Junge Apoll. Rhod. L. ii. v. 120.

\* Loquitur Athenæus de ficorum genere in Paro insula, hoc nomine αἰμάνις dictarum a rubro sanguinis colore, nec diversum a ficio Lydiis. Quis autem dubitet de Gr. vocis origine? Quod pariter dictum velim de nonnullis aliis, quas ad linguam Lydiām, Caricam, atque ceteras referri infra videbis.

† De Xantho Lydio, ejusque Lydiacis et horum fragmentis, quæ supersunt, diligenter inspiciens dixit Fr. Creuzer, vir cl. ad Historicorum Gr. antiquissimorum fragmenta, p. 135—222. cuius animadversiones de Lydiis, Mysis, eorumque vicinis, comparari velim cum Jablonskianis.

‡ Si quid judico, in loco Plutarchi t. iii. p. 15. ed. Oxon. vox Λυδίων non connectenda cum Ἀσκραῖος Διὶ, sed cum voce sequenti καρπῶν. Colebatur Jupiter Ascræus in Boeotia, sic dictus de Ascre, vice ad dexteram Heliconis montis partem. Hesiódum

Ascræum ignorat nemo, nisi barbarus.

|| Uti factum in ed. optima t. ii. p. 333. V. not. ad Hesych. ubi plura.

¶ In Lexico Rhetorico MS. his ipsis verbis adduntur, καλούμενοι οὔτως ἀπὸ τοῦ Βασσαρίων Διονύσου πάσαι δὲ παικίοι καὶ ποδῆρες. Citavit Ruhnkenius V. Cl. in Auctario Emendat. ad t. i. Hesych. p. 702.—Loco Herod. similissimus est Xenoph. K. A. I. vii. c. 4, οἱ Θράκες τὰς ἀλωπεκέας ἵπες κεφαλαῖς φορῶσι καὶ τοῖς ὡσι. Αλωπεκία, ή πειρατεία, Suidas v. Αλωπεκήθεν. Vocem Βασσαρίων ex Herodoto etiam Etymol. M. attulit v. Βασσάρα. Cf. H. Steph. Ind. Thes. p. 617, 618. et Vossius in Etymol. v. Bas-sarides. Conjectura autem de ista voce Herodoto l. c. reddenda, invitis Codd. omnibus, mihi mittus probatur.

interpretantur. Ita monuit Hesych. v. *Iβρι*. Similiter *Ægypt.* III dupli eadem gaudet notione, quod pro multum ponitur Ps. xvii. 16, et alibi, pro claimare Ps. iii. 4. aliisque in locis. An vero lectio *Iβρι* recte se habeat, dubitare nos jubent, quæ apud Hesych. sequuntur in vocibus *Iβει*, *Iβυκινησαι* et *Iβυκινησantes*. Quod autem is supra in v. *Bri* scripserat, non admodum hoc facit.

*'IMBPOΥΣ· βοῦς. Λυδοί.* Hesych.\*

**ΚΑΝΔΑΥΛΗΣ** nomen proprium regis Lydorum, cuius historiam narrat Herod. L. i. c. 7. et sequentibus. Tantum de origine nominis jam disserendum. *Τὸ δὲ Κανδαύλης τὸν σκυλοπτύκτην λέγει*, ut scribit Tzetzes Chil. vi. Hist. 54. Interpres vertit pelle præfocatum, quasi esset *σκυλοπτύκτον*, quam quidem veram esse explicacionem non puto. Quid enim regi Candauli istiusmodi nomen indere potuerat? At forsitan dicas, a Gyge ille suffocatus est cingulo laneo. Quod si vel verum esset, et non repugnaret Herodoto, probandum tamen foret, hoc ei nomen post mortem demum fuisse impositum. Erat Candaules nomen Divinitatis, quod rex ille sibi ipse assumserat. Cujuscemodi exempla apud *Ægyptios*, Græcos, aliasque populos veteres non deficiunt, ut in Glossario *Ægypt.* et in Annott. ad Eratosthenis Catal. saepius a me observatum fuit. Scribit autem Hesych. *Κανδαύλας· Ἐρμῆς η Ἡρακλῆς*, quod de Lydis esse accipiedum, vix est, qui dubitare possit. Suspicio apud Tzetzen legendum esse *σκυλοκλέπτης*, spolia auferens, quod utrique, et Herculi et Mercurio, satis convenit, alter enim virtute, dolo alter spolia aufert. Aut fortasse rectius legetur *σκυλοπτύκτης*, i.e. pugnans pelle leonina indutus. Est enim *σκύλον* pellis quidem in genere, tum vero etiam singularim pellis ferarum, veluti ursi, unde apud Hesych. *Σκύλον, δέρμα ἄρκτου, et leonis, monente Schol. Sophocl. in Aj. p. 2. a. ed. Cantab. Καλλίμαχος ἐπὶ τῆς λεοντείας δοράς.* *Τὸ δὲ σκύλον ἀνδρὶ καλύπτην.*†

**ΚΑΝΔΑΥΛΟΣ**, condimenti sive edulii genus Lydicum. Ejus autem meminit Athen. L. xii. p. 516. [418, sqq.] his verbis, *καὶ κανδαύλον δέ τινα ἐλεγον οἱ Λυδοί, οὐχ ἔνα, ἀλλὰ τρεῖς. οὗτως ἐξήσκηντο πρὸς τὰς ἡδυπαθείας.* Plura ibidem adjunguntur e Tarentino Hegesippo, Alexide, Philemone, Nicostrato et Menandro. Coquus apud Alexidem ait, se candaluin nec comedisse umquam, neque id nomen audiisse. Erat nempe peregrinum et barbarum. Plutarch. L. iv. Sympos. p. 664. conjungit *Ἄβυρτάκας καὶ Κανδάλους καὶ Καρύκας.* Dicitur etiam *Κανδάλος* ab Eustath. ad Hom. Il. p. 1144, sed ab Hesych. *Κάνδαλος*, omissio autem nomine Lydorum. Cf. Pollux L. vi. c. 10. [segm. 69.] et ipse Athen. L. xiv. p. 664. [419, et ad h. I. Schweighæus. p. 701. 702.] Nisi fortasse *κανδαύλος* et *κάνδαλος* condimentum fuerit diversum. Utrum *Κανδάλος* a Candaule rege sic appellatum fuerit, an vero nomen utrumque ex communi fonte defluxerit, alii disquirendum relinquo.